
Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 659 93 390, CZ65993390

(dále jen „objednatel") 
a

Společnost „INSET-SGGT 2022"
vedoucí společník INSET s.r.o.
se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
IČO, DIČ: 035 79 727, CZ03579727

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2024

ke Smlouvě o dílo č. 03PT-005499 ze dne 19.7.2023
(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.07.2023 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo 
č. 03PT-005499 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je realizace podrobného 
geotechnického průzkumu „Dl 01311 Brno jih -  Brno východ, Podrobný GTP", a to v rozsahu 
technické specifikace, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění dílčích plnění daných Smlouvou byl 
zjištěn nesoulad mezi předpokladem daným projektovou dokumentací, jež byla součástí 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, jejímž výsledkem bylo uzavření Smlouvy, a skutečným 
stavu dotčeného prostoru stavby.
Jedná se o problematiku zjištění výskytu tzv. Černovické skládky v místě stávající dálnice Dl.
V projektu PoGTP D l 01311 Brno jih -  Brno východ nebylo uvažováno s výskytem 
antropogenních navážek, které by mohli potencionálně zasáhnout do projektovaného zářezu

- 1-



rozšířené D1 na šestipruhové uspořádání. V rámci podrobného GTP nebyly navrženy laboratorní 
rozbory pro zjištění možné kontaminace zemin.
Nově navržené 4 vrtané sondy ověří geologické podloží a mocnost skládkového tělesa 
vyskytujícího se u D1, a budou využity pro odběr vzorků ke zjištění možné kontaminace zemin a 
podzemní vody dle platných Vyhlášek.

1.3. Smluvní strany ve vazbě na skutečnost specifikovanou v předchozím odstavci konstatují, že 
úpravy technického řešení dílčích částí plnění Smlouvy jsou projednávány oprávněnými osobami 
smluvních stran a jsou řešeny v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy prostřednictvím 
formou oboustranně akceptovaných změn během výstavby.

1.4. V rámci projednávání nepředvídaných změn, eliminujících nesoulad projektovou dokumentací 
předpokládaného stavu a skutečné situace na stavbou dotčeném území, který objektivně 
nemohla žádná smluvní strana predikovat a ani se na nich nepodílela, se oprávněné osoby shodly 
na nezbytnosti přiměřeným způsobem prodloužit dobu pro dokončení Díla v souvislosti 
s činnostmi specifikovanými v odstavci 1.2. tohoto dodatku, což je mj. konstatováno v zápise 
z jednání ze dne 27.11.2023.
Smluvní strany skutečnost, specifikovanou předchozí větou, považují za oboustranně 
akceptovanou předsmluvní odpovědnost za uzavření nezbytného dodatku ke Smlouvě, jímž 
dojde k přiměřenému prodloužení doby pro dokončení díla, ve smyslu ustanovení § 1728 a 
souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

1.5. Smluvní strany současně při respektování skutečnosti, že došlo mezi nimi ke konsensu v rozsahu 
nezbytných technických změn řešení vybraných částí plnění Smlouvy, popsaných 
odsouhlasenými Změnovými listy, shodně konstatují, formalizují tímto dodatkem oboustrannou 
vůli k vytvoření časových podmínek pro realizaci předmětu Smlouvy zahrnující dotčené 
akceptované technické změny.
Ve vazbě na oboustranně akceptované prodloužení doby pro dokončení Díla budou související 
finanční nároky řešeny samostatně v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby pro dokončení Díla, specifikovaná tímto 
dodatkem, jež je v přímé souvislosti se skutečnostmi pospanými v předchozích odstavcích 
tohoto článku, je změnou objektivně nepředvídatelnou a nepodstatnou ve smyslu příslušných 
ustanovení „ZZVZ".

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení Článku 111., odstavce 1. Doba a místo plnění, jež je nedílnou součástí Smlouvy, takto:

Původní znění:

Zahájení prací na výzvu zástupcem Objednatele ve věcech 
technických

Přípravné a projekční práce do 8 týdnů od zahájení prací

Koncept Závěrečné zprávy do 22 týdnů od zahájení prací

Kontrola Konceptu Závěrečné zprávy 
supervizí

do 3 týdnů od předání Konceptu Závěrečné 
zprávy

Čistopis Závěrečné zprávy do 3 týdnů od předání připomínek ke 
Konceptu Závěrečné zprávy

Kontrola Čistopisu Závěrečné zprávy 
supervizí

do 2 týdnů od předání Čistopisu Závěrečné 
zprávy

- 2-



do 1 týdnu od předání připomínek k Čistopisu 
Závěrečné zprávy_______________________Konečný Čistopis Závěrečné zprávy

Nové znění:

Zahájení prací na výzvu zástupcem Objednatele ve věcech 
technických

Přípravné a projekční práce do 8 týdnů od zahájení prací

Koncept Závěrečné zprávy do 22 týdnů od zahájení prací

Aktualizovaný koncept Závěrečné 
zprávy dle Dodatku č. 1

do 28 týdnů od zahájení prací

Kontrola aktualizovaného Konceptu 
Závěrečné zprávy supervizí

do 3 týdnů od předání aktualizovaného 
Konceptu Závěrečné zprávy

Čistopis Závěrečné zprávy do 3 týdnů od předání připomínek k 
aktualizovanému Konceptu Závěrečné zprávy

Kontrola Čistopisu Závěrečné zprávy 
supervizí

do 2 týdnů od předání Čistopisu Závěrečné 
zprávy

Konečný Čistopis Závěrečné zprávy do 1 týdnu od předání připomínek k Čistopisu 
Závěrečné zprávy

Dílo je možné předat před termínem.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU KE SMLOUVĚ K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.29 
12:56:00 +01 '00'

Digitálně podepsal:
Datum: 02.02.2024 8:58:41 +01:00 -3-


